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Uddannelsesprogram for hoveduddannelsesstilling i dermato-venerologi i 
Region Øst 

Indledning: 

Til dig der sidder med dette dokument i hånden som ny kursist – tillykke med din hoveduddannelsesstilling. 

Formålet med uddannelsesprogrammet er at konkretisere målbeskrivelsens kompetenceopnåelse og 
beskrive hvordan uddannelsen til speciallæge er tilrettelagt i Uddannelsesregion Øst. 
Uddannelsesprogrammet skal læses i sammenhæng med målbeskrivelsen for speciallægeuddannelsen i 
dermato-venerologi. Målbeskrivelsen findes på Sundhedsstyrelsens hjemmeside: 
https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-
Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Maalbeskrivelser 

Det er også håbet, at dette uddannelsesprogram kan medvirke til at give dig en god start på dit 
hoveduddannelsesforløb, give dig svar på uddannelsesrelaterede spørgsmål og vejledning til hvor yderligere 
information og hjælp kan findes ved behov. 

Dette uddannelsesprogram er sammen med målbeskrivelsen basis for den individuelle uddannelsesplan, du 
skal lave i samarbejde med din vejleder.  

Alle de afdelinger du er ansat på og praksis, udsender eget velkomstmateriale om fremmøde og 
introduktionsprogram. 

 

Præsentation af specialet: 

Se målbeskrivelse i dermato-venerologi: https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-
uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Maalbeskrivelser 

 

Specialets struktur og uddannelsesstillinger: 

Størstedelen af landets dermatologer er beskæftiget i praksis. Der er ca. 100 fuldtidspraktiserende 
speciallæger (solopraksis eller kompagniskab/praksisfællesskaber). 

På landsplan findes 6 hospitalsafdelinger. Disse er lokaliseret i Aalborg, Århus, Odense, Roskilde, Bispebjerg 
og Gentofte.  

Der er aktuelt 12 I-stillinger årligt i Region Øst. I alt 4.5 stillinger på Bispebjerg Hospital, 3.5 stillinger på 
Gentofte Hospital og 4 stillinger på Roskilde Sygehus. Der opslås årligt 6 hoveduddannelsesforløb. 

 

Præsentation af uddannelsesforløbet: 
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Første ansættelse i hoveduddannelsen er 6 måneders sideuddannelse på hæmatologisk afdeling eller 
reumatologisk afdeling (blok 3) eller infektionsmedicinsk afdeling (blok 1 og 2). Efter sideuddannelsen 
påbegyndes ansættelse på den primære dermatologiske afdeling i 12 måneder, herefter 12 måneder på 
anden dermatologisk afdeling, herefter 6 måneder i dermatologisk speciallægepraksis i Region Øst og 
efterfølgende afsluttende 12 måneders ansættelse på den primære dermatologiske afdeling.  De enkelte 
uddannelsesforløb og justeringer af uddannelsesforløb fastlægges af videreuddannelsesregionen i 
samarbejde med specialets PKL. 

Dermatologisk speciallægepraksis indgår i uddannelsen, da en væsentlig del af patientvaretagelsen sker i 
speciallægepraksis. Nogle af målbeskrivelsens kompetencer kan bedst opnås i speciallægepraksis. Disse 
kompetencer omfatter håndtering af almindeligt forekommende hudlidelser, som ikke henvises til 
hospitalsafdelingerne og derfor kun vanskeligt læres her. Desuden indgår administration og ledelse af 
speciallægepraksis og samarbejdet mellem speciallægepraksis og relevante samarbejdspartnere. 
Målbeskrivelsen i dermato-venerologi er opbygget omkring kernekompetencer (EPA’er - Entrustable 
Professional Activities). Knyttet til opholdet i speciallægepraksis er EPA for ”Patient med hårtab”, ”Den 
kløende patient” og ”Patient mistænkt for melanom”. Excision af mindre hudtumorer er en kompetence, der 
dels opnås på dermatologisk hospitalsafdeling og dels ved ansættelse i speciallægepraksis. Herudover er der, 
som en del af uddannelsesforløbet i blok 1 og 2, etableret et fokuseret klinisk ophold af to dages varighed på 
plastikkirurgisk afdeling. Dette aftales i den første ansættelse på den primære dermatologiske afdeling. 

Uddannelsen til speciallæge i dermato-venerologi har en samlet varighed på 60 måneder ud over den 
kliniske basisuddannelse. Hvis målbeskrivelsens kompetencer ikke er opnået indenfor den angivne 
tidsperiode, kan uddannelsesforløbet forlænges med henblik på opnåelse af de manglende kompetencer. 

 

Obligatoriske kurser: 

I uddannelsen indgår generelle kurser, specialespecifikke kurser og forskningstræningskursus. 

De generelle kurser (SOL1, SOL2, og SOL3) er fælles for alle specialer. Disse afholdes med et kursus per 
dermatologisk årsansættelse.  Alle generelle kurser, på nær SOL 2, der afholdes af Sundhedsstyrelsen, 
afholdes af Det Regionale Råd for Lægelig Videreuddannelse. Oplysninger herom kan ses på 
www.laegeuddannelsen.dk og https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-
uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Specialespecifikke-
kurser 

De specialespecifikke kurser afholdes af Dansk Dermatologisk Selskab. Oversigten findes på 
Sundhedsstyrelsens hjemmeside: https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-
uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Specialespecifikke-
kurser og på https://dds.nu/speciallaegeuddannelsen/. 

For læger der ikke har dokumenteret forskningserfaring i form af erhvervet akademisk grad, er 
forskningstræning en obligatorisk del af speciallægeuddannelsen. Hvis du er i målgruppen for 
forskningstræning, skal du kontakte den uddannelsesansvarlige overlæge på din primære dermatologiske 
afdeling, så snart du har fået din hoveduddannelsesstilling. Du vil så få tildelt en forskningstræningsvejleder. 
Der er afsat i alt 20 dage til forskningstræning. Ti teoretiske dage, hvoraf den ene går til afrapportering og 
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evaluering samt 10 praktiske dage. Modul 1 er et 3 dages teoretisk introduktionskursus for alle specialer. 
Tilmeld dig gerne hurtigst muligt, og gerne allerede i sideuddannelsen til dette kursus. Yderligere oplysninger 
og links til tilmelding findes på: www.laegeuddannelsen.dk/kurser/hoveduddannelsen-
forskningstraening.aspx 

Det er vigtigt at udvise målrettethed i planlægning af egen læring og uddannelse og engagement i egen faglig 
udvikling ved tilegnelse af fagspecifik viden. Målrettethed kan demonstreres ved, at man kan gøre rede for 
sine mål og demonstrere, at man har forfulgt de mål, man undervejs har sat sig. 

Efter at hver delansættelse er gennemført, attesteres den tidsmæssige gennemførelse i uddannelseslaege.dk 
eller tilsvarende system. Dette gøres af den uddannelsesansvarlige overlæge på afdelingen efter anmodning 
af den uddannelsessøgende.  

Efter alle specialespecifikke kurser er gennemført kontaktes hovedkursusleder mhp. samlet attestation af 
gennemført kursusrække. 

Efter at alle uddannelsens elementer inklusive de planlagte kompetencevurderinger er gennemført 
tilfredsstillende kan den uddannelsessøgende søge speciallægeanerkendelse 

 

Beskrivelse af uddannelsesstederne: 
 
Hud- og Allergiafdelingen Herlev og Gentofte Hospital: 
Afdelingen består af Klinik for hudsygdomme og Klinik for allergi. Samlet med 54.000 konsultationer årligt. 
Uddannelsessøgende læger er tilknyttet Klinik for hudsygdomme. Klinik for hudsygdomme varetager den 
dermato-venerologiske patientbehandling og har årligt 33.500 konsultationer (heraf ca. 3300 venerologiske 
patienter). Der er et stort klinisk laboratorium for kontaktallergi, specialklinikker for kontakteksem, psoriasis, 
hudkræft inklusive nævi, organtransplanterede patienter, atopisk eksem, urticaria, bindevævssygdomme, 
genodermatoser, hidrosadenitis, farvestof- og CO2 laser foruden lysafsnit og en sygeplejeklinik. Afdelingen 
råder over 3 lånesengepladser på medicinsk afdeling. Til afdelingen er knyttet Videncenter for Allergi, der 
varetager opgaver vedrørende forskning, overvågning og information om undersøgelse for og forebyggelse 
af allergi overfor kemiske stoffer. 
Afdelingen består også af Klinik for allergi, der varetager udredning af type I allergier og lægemiddelallergi. I 
Klinik for allergi gives fagområdeuddannelse i allergologi. Klinik for hudsygdomme og Klinik for allergi 
afholder årligt flere fælleskonferencer. 
Afdelingen har primært forskningsaktivitet indenfor kontakteksem, psoriasis og atopi. 
Den dermatologiske del af afdelingens normering består aktuelt af 8 overlæger og afdelingslæger, heraf 2 
professorer og 1 cheflæge samt 11 reservelæger. 
 

Dermato-venerologisk afdeling, Bispebjerg Hospital: 
Afdelingen har heldøgnssengeafsnit med 20 døgnsenge. Ambulatoriet har ca. 50.000 dermatologiske og 
25.000 venerologiske konsultationer per år. 
I ambulatoriet er der specialklinikker med deltagelse af uddannelseslæger for psoriasis, nævus, 
bindevævssygdomme, eksem, hudcancer, organtransplanterede patienter, lyspatienter, laserbehandling og 
venereaklinik. 
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Afdelingen har forskningsafsnit med aktiviteter vedrørende bl.a. eksem, psoriasis, bindevævssygdomme, 
lymfødem, laserbehandling, fotobiologi, hudcancer og hidrosadenit. 
I vagten passes også Videncenter for Sårheling. 
Der er udefunktion på Bornholms hospital samt teledermatologisk samarbejde med Grønland. Der er tilsyn 
ved behov på andre af regionens hospitaler. 
Afdelingens nuværende normering er 8,9 overlæger, heraf 4 professorer og 1 cheflæge, 4,1 afdelingslæger 
samt 11 reservelæger. 
 
Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
Dermatologisk Afdeling varetager sygehusdermatologien for Region Sjælland.  
Afdelingen råder over ambulatoriefaciliteter med UVB, UVA1, generel og lokal PUVA, ND-YAG-laser, CO-2 
laser, IPL og PDT. Derudover OCT- og ultralydsapparatur. 
Afdelingen råder over 3 dedikerede senge til indlagte patienter på medicinsk afdeling. Uden for dagtid 
varetages de indlagte patienter af læger på medicinsk afdeling. 
Der er p.t. ansat 1 cheflæge, 3 overlæger, 2 professorer, 4 afdelingslæger og 6-8 reservelæger. Afdelingens 
øvrige ansatte består af 1 chefsygeplejerske, 9 dermatologiske sygeplejersker, en sygeplejefaglig 
forskningsleder, 1 ledende lægesekretær, 6 lægesekretærer og 2 projektsekretærer. 
 
 
Ambulatoriet varetager årligt ca. 26.000 konsultationer, fordelt på dermatologi og venerologi.  
I ambulatoriet modtages primært henviste patienter fra regionens dermatologiske speciallæger med fokus 
på deltagelse af uddannelseslæger i både brede dermatologiske spor og i specialklinikker for hidrosadenitis, 
svampeinfektioner, psoriasis, nævus, bulløse lidelser, bindevævssygdomme, eksem, hudkræft, 
organtransplanterede patienter og urticaria. Herudover varetages funktioner indenfor genodermatoser, 
immuntTox, hyperhidrose, lymfom, laserbehandling og sår. Afdelingen har ansvar for regionens centrale 
sårvisitation administreret via den regionsdækkende elektroniske sårjournal. 
 
Derudover varetager afdelingen dermatologiske service for Færøerne med 6 årlige konsulentbesøg med 450 
patientkonsultationer og daglig teledermatologisk service med i alt 2.400 konsultationer årligt. 
 
Afdelingen har forskningsafsnit med aktiviteter vedr. bl.a. eksem, psoriasis, hudcancer, svampeinfektioner og 
hidrosadenitis. 
 
Yderligere oplysninger kan hentes på afdelingernes hjemmesider: 
Gentofte: 
Afdeling for Allergi, Hud- og Kønssygdomme (gentoftehospital.dk) 
 
Bispebjerg: 
Velkommen til Dermato-Venerologisk Afdeling og Videncenter for Sårheling (bispebjerghospital.dk) 
 
Roskilde: 

https://www.sjaellandsuniversitetshospital.dk/afdelinger/dermatologisk-afdeling 
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Beskrivelse af læringsstrategier og kompetencevurderingsmetoder: 

Se målbeskrivelse i dermato-venerologi: https://www.sst.dk/da/Fagperson/Sundhedsvaesenets-rammer-og-
uddannelser/Uddannelser-varetaget-af-Sundhedsstyrelsen/Uddannelse-af-speciallaeger/Maalbeskrivelser 
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Oversigt over forløbene: 
 
Blok 1/4: Gentofte forløb 
6 mdr. Infektionsmedicinsk afdeling, Rigshospitalet 
12 mdr. Afdeling for Allergi, Hud- og kønssygdomme, Gentofte Hospital  
12 mdr. Dermato-venerologisk afdeling, Bispebjerg Hospital 
6 mdr. Dermatologisk speciallægepraksis i Uddannelsesregion Øst 
12 mdr. Afdeling for Allergi, Hud- og kønssygdomme, Gentofte Hospital  

 
Blok 2/5: Bispebjerg forløb 
6 mdr. Infektionsmedicinsk afdeling, Hvidovre Hospital 
12 mdr. Dermato-venerologisk afdeling, Bispebjerg Hospital 
12 mdr. Afdeling for Allergi, Hud- og kønssygdomme, Gentofte Hospital  
6 mdr. Dermatologisk speciallægepraksis i Uddannelsesregion Øst 
12 mdr. Dermato-venerologisk afdeling, Bispebjerg Hospital 
 

Blok 3a: Roskilde forløb 
6 mdr. Reumatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Køge 
12 mdr. Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
12 mdr. Afdeling for Allergi, Hud- og kønssygdomme, Gentofte Hospital 
6 mdr. Dermatologisk speciallægepraksis i Uddannelsesregion Øst 
12 mdr. Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
 

Blok 3b: Roskilde forløb 
6 mdr. Reumatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Køge 
12 mdr. Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
12 mdr. Dermato-venerologisk afdeling, Bispebjerg Hospital 
6 mdr. Dermatologisk speciallægepraksis i Uddannelsesregion Øst 
12 mdr. Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

 
Blok 6: Roskilde forløb 
6 mdr. Hæmatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
12 mdr. Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 
12 mdr. Dermato-venerologisk afdeling, Bispebjerg Hospital 
6 mdr. Dermatologisk speciallægepraksis i Uddannelsesregion Øst 
12 mdr. Dermatologisk afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

 
Tidsmæssig plan for kompetencevurderinger: 
NB: Der kan under den 4-årige ansættelse forekomme variationer i den tidsmæssige rækkefølge for 
kompetencevurderingerne for den enkelte læge. 
De følgende planer skal læses som en rettesnor:  
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Blok 1: Gentofte forløb 
Blok 4: Gentofte forløb 
 
Rigshospitalet Infektionsmedicinsk afdeling 
4-6 
mdr. EPA 1 Den medicinsk syge patient 

 

Gentofte Hospital  

4-
6 

m
dr

. EPA 4 Patient med psoriasis 
EPA 5 Patient med almindelig hudkræft 
EPA 19 Hyperhhidrosebehandling 

10
-1

2 
m

d EPA 2 Patient med håndeksem 
EPA 3 Patient med atopisk dermatitis 
EPA 8 Patient der henvender sig på mistanke om seksuelt overført sygdom 

 

Bispebjerg Hospital 

4-
6 

m
d  m
dEPA 14 Patient mistænkt for bulløs hudsygdom 

EPA 10 Den akutte patient 

10
-

12
 

m
dr

. EPA 16 Non-ablativ laser og IPL 
EPA 18 Lysbehandling 

 
Dermatologisk speciallægepraksis 

4-
6 

m
dr

. EPA 7 Patient med hårtab 
EPA 11 Den kløende patient 
EPA 13 Patient mistænkt for melanom 

 
Gentofte Hospital 

4-
6 m

dr
. EPA 9 Patient med sår 

EPA 12 Den pædiatriske patient 
EPA 15 Patient mistænkt for lymfom 

Ef
te

r 1
0-

12
 m

dr
. EPA 6 Patient med vaskulitis eller bindevævslidelse 

EPA 17 Vurdering og behandling af komplikationer efter behandling inklusive kosmetiske 
indgreb 

EPA 20 Systemisk behandling inklusive biologisk behandling 
EPA 21 Den professionelle dermatolog 
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Blok 2: Bispebjerg forløb 
Blok 5: Bispebjerg forløb 
 
Hvidovre Hospital Infektionsmedicinsk afdeling 
4-6 
mdr. EPA 1 Den medicinsk syge patient 

 
Bispebjerg Hospital 

4-
6 

m
dr

. EPA 4 Patient med psoriasis 
EPA 5 Patient med almindelig hudkræft 
EPA 8 Patient der henvender sig på mistanke om seksuelt overført sygdom 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 2 Patient med håndeksem 

EPA 3 Patient med atopisk dermatitis 
EPA 16 Non-ablativ laser og IPL 

 
Gentofte Hospital 

4-
6 

m
dr

. 

EPA 19 Hyperhidrosebehandling 
EPA 14 Patient mistænkt for bulløs sygdom 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 17 Vurdering og behandling af komplikationer efter behandling inklusive kosmetiske 

indgreb 
EPA 18 Lysbehandling 

 
Dermatologisk speciallægepraksis 

4-
6 

m
dr

. EPA 7 Patient med hårtab 
EPA 11 Den kløende patient 
EPA 13 Patient mistænkt for melanom 

 
Bispebjerg Hospital 

4-
6 

m
dr

. EPA 6 Patient med vaskulitis eller bindevævslidelse 
EPA 12 Den pædiatriske patient 
EPA 15 Patient mistænkt for lymfom 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 9 Patient med sår 

EPA 10 Den akutte patient 
EPA 20 Systemisk behandling inklusive biologisk behandling 
EPA 21 Den professionelle dermatolog 
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Blok 3a: Roskilde forløb 
 
Sjællands Universitetshospital, Køge Reumatologisk afdeling 
4-6 
mdr. EPA 1 Den medicinsk syge patient 

 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

4-
6 

m
dr

. EPA 4  Patient med psoriasis 
EPA 5 Patient med almindelig hudkræft 
EPA 19 Hyperhidrosebehandling 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 8 Patient der henvender sig på mistanke om seksuelt overført sygdom 

EPA 3 Patient med atopisk dermatitis 
EPA 10 Den akutte patient 

 
Gentofte Hospital 

4-
6 

m
dr

. 

EPA 18 Lysbehandling  
EPA 16 Non-ablativ laser og IPL 

10
-1

2 m
dr

. EPA 17 Vurdering og behandling af komplikationer efter behandling inklusive kosmetiske 
indgreb 

EPA 2 Patient med håndeksem 
 
Dermatologisk speciallægepraksis 

4-
6 

m
dr

. EPA 7 Patient med hårtab 
EPA 11 Den kløende patient 
EPA 13 Patient mistænkt for melanom 

 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

4-
6 

m
dr

. EPA 20 Systemisk behandling inklusive biologisk behandling 
EPA 6 Patient med vaskulitis eller bindevævslidelse 
EPA 15 Patient mistænkt for lymfom 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 14 Patient mistænkt for bulløs hudsygdom  

EPA 12 Den pædiatriske patient 
EPA 9 Patient med sår 
EPA 21 Den professionelle dermatolog 
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Blok 3b: Roskilde forløb 
 
Sjællands Universitetshospital, Køge Reumatologisk afdeling 
4-6 
mdr. EPA 1 Den medicinsk syge patient 

 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

4-
6 

m
dr

. EPA 4  Patient med psoriasis 
EPA 5 Patient med almindelig hudkræft 
EPA 19 Hyperhidrosebehandling 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 8 Patient der henvender sig på mistanke om seksuelt overført sygdom 

EPA 3 Patient med atopisk dermatitis 
EPA 2 Patient med håndeksem 

 
Bispebjerg Hospital 

4-
6 

m
dr

. 

EPA 14 Lysbehandling  
EPA 16 Non-ablativ laser og IPL 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 17 Vurdering og behandling af komplikationer efter behandling inklusive kosmetiske 

indgreb 
EPA 10 Den akutte patient 

 
Dermatologisk speciallægepraksis 

4-
6 

m
dr

. EPA 7 Patient med hårtab 
EPA 11 Den kløende patient 
EPA 13 Patient mistænkt for melanom 

 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

4-
6 

m
dr

. EPA 20 Systemisk behandling inklusive biologisk behandling 
EPA 6 Patient med vaskulitis eller bindevævslidelse 
EPA 15 Patient mistænkt for lymfom 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 14 Patient mistænkt for bulløs hudsygdom  

EPA 12 Den pædiatriske patient 
EPA 9 Patient med sår 
EPA 21 Den professionelle dermatolog 

 



2020 Målbeskrivelse (revideret april 2024) 
 

11 
 

Blok 6: Roskilde forløb 
 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde Hæmatologisk afdeling 
4-6 
mdr. EPA 1 Den medicinsk syge patient 

 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

4-
6 

m
dr

. EPA 4 Patient med psoriasis 
EPA 5 Patient med almindelig hudkræft 
EPA 19 Hyperhidrosebehandling 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 8 Patient der henvender sig på mistanke om seksuelt overført sygdom 

EPA 3 Patient med atopisk dermatitis 
EPA 2 Patient med håndeksem 

 
Bispebjerg Hospital 

4-
6 

m
dr

. EPA 18 Lysbehandling  
EPA 16 Non-ablativ laser og IPL 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 17 Vurdering og behandling af komplikationer efter behandling inklusive kosmetiske 

indgreb 
EPA 10 Den akutte patient 

 
Dermatologisk speciallægepraksis 

4-
6 

m
dr

. EPA 7 Patient med hårtab 
EPA 11 Den kløende patient 
EPA 13 Patient mistænkt for melanom 

 
Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

4-
6 

m
dr

. EPA 20 Systemisk behandling inklusive biologisk behandling 
EPA 6 Patient med vaskulitis eller bindevævslidelse 
EPA 15 Patient mistænkt for lymfom 

10
-1

2 
m

dr
. EPA 14 Patient mistænkt for bulløs hudsygdom 

EPA 12 Den pædiatriske patient 
EPA 9 Patient med sår 
EPA 21 Den professionelle dermatolog 
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Evaluering af den lægelige videreuddannelse: 

Efter hver delansættelse skal uddannelsesstedet evalueres. Dette gøres på uddannelseslaege.dk. Det 
henstilles til den uddannelsessøgende, at det gøres inden ansættelses afsluttes. Dette er med henblik på, at 
evalueringen kan drøftes ved slutevalueringssamtalen. 

Evalueringerne offentliggøres anonymt på https://uddannelseslaege.dk/ 

De enkelte afdelinger evalueres også ved inspektorbesøg. Rapporter fra inspektorbesøg kan ses på 
Sundhedsstyrelsens hjemmeside (Inspektorrapporter - Sundhedsstyrelsen). 

 

Vejledning i den lægelige videreuddannelse: 

Under hver ansættelse skal der afholdes vejledningssamtaler imellem den uddannelsessøgende og 
hovedvejlederen. Der skal som minimum afholdes introduktions-, justerings- og slutevalueringssamtale. 
Flere kan afholdes ved behov, ligesom den uddannelsesansvarlige overlæge kan medinddrages hvis det 
ønskes af uddannelsessøgende eller hovedvejleder. 

Alle læger ansat på afdelingen fungerer som daglige kliniske vejledere for den uddannelsessøgende i det 
daglige kliniske arbejde. 

Den uddannelsessøgende er selv ansvarligt for at forberede sig til vejledningssamtalerne. Det er et fælles 
ansvar at samtalerne afholdes rettidigt. 

Ved vejledningssamtalerne skal den uddannelsessøgende tilbydes karrierevejledning efter behov.  

Under vejledningssamtalen skal den uddannelsessøgende og hovedvejleder i fællesskab udarbejde en 
uddannelsesplan. Uddannelsesplanen er den individuelle konkretisering af målbeskrivelsen og 
uddannelsesprogrammet for den pågældende ansættelse. 

 

Øvrige regler for den lægelige videreuddannelse: 

Sekretariatet for Lægelig Videreuddannelse i Region Øst er fællessekretariat for Region Hovedstaden og 
Region Sjælland og beskæftiger sig med uddannelsesmæssige forhold relateret til speciallægeuddannelsen. 
På sekretariatets hjemmeside kan findes oplysninger om sekretariatet, speciallægeuddannelsen, 
obligatoriske kurser med mere relevant for speciallægeuddannelsen.  Se www.laegeuddannelsen.dk. 


